
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1430 DEL 30/09/2019

Servizio  AVVOCATURA

OGGETTO:  SELEZIONE  PER  L’AMMISSIONE  ALLA PRATICA FORENSE  PRESSO 
L’UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PROVINCIALE – ANNO 2019. APPROVAZIONE 
DEL VERBALE E ASSEGNAZIONE DI N. 2 PRATICANTI ALL’AVVOCATURA DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA. 

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- in data 07/06/2019 è stato pubblicato il bando di selezione per l’ammissione alla pratica 
forense presso l’Ufficio Unico di Avvocatura Provinciale;

- complessivamente sono pervenute cinque domande di partecipazione;

- alla selezione, tenutasi il 19/09/2019, si sono presentate le candidate Sara Favorido, 
Eleonora Corà, Arianna Porelli e Isabella Maurello, che hanno sostenuto una prova scritta e 
un colloquio;

Visto il verbale, in atti, della Commissione esaminatrice relativo alla selezione e alle operazioni di 
valutazione del curriculum, dell’elaborato e del colloquio; 

Preso atto della graduatoria  dei candidati risultati idonei, con i relativi punteggi complessivi:

    1. FAVORIDO SARA  79

    2. CORA’ ELEONORA 78

    3. MAURELLO ISABELLA 68

    4. PORELLI ARIANNA 68

Ritenuto di assegnare due praticanti all’Avvocatura della Provincia di Vicenza, per la durata 
complessiva di dodici mesi comprensivi di un mese di prova ed eventualmente rinnovabili, a partire 
dalla data di sottoscrizione del contratto di tirocinio; 

Preso atto che il bando di selezione prevede la corresponsione a ciascun praticante di un 
rimborso per l’attività svolta di € 500,00 mensili (€ 250,00 per il primo mese di prova), ai sensi 
della vigente normativa, compatibilmente con le effettive disponibilità di bilancio e previa 
attestazione, da parte del dirigente, del regolare ed effettivo svolgimento della pratica; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;
Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 
Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. Di approvare il verbale e la graduatoria  delle candidate risultate idonee alla pratica forense 
presso l’Ufficio Unico di Avvocatura Provinciale (allegati 1 e 2).

2. Di assegnare,  mediante scorrimento della graduatoria, due praticanti all’Avvocatura della 
Provincia di Vicenza per la durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, a partire dalla data 
di sottoscrizione del contratto di tirocinio.

3. Di  impegnare  la  quota  di  €  2.500,00  per  il  rimborso  delle  praticanti  alla  missione 01, 
programma 11, articolo 602 “Affari  Legali-Prestazioni da terzi” del bilancio 2019   ed € 
9.000,00 alla medesima missione del bilancio 2020, dando atto che tali somme sono previste 
nel  bilancio  pluriennale  dell’Ente  2019/2021,  imputandole  come da  cronoprogramma 
sotto riportato.

4. Di dare atto che la spesa per la copertura assicurativa INAIL trova copertura negli appositi 
stanziamenti del bilancio 2019 e del bilancio 2020. 

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 2.500,00 1° - 2019 - € 2.500,00 

2° - 2020 - € 9.000,00 2° - 2020 - € 9.000,00 

Totale € 11.500,00 Totale € 11.500,00 

6. Di delegare il dirigente del Settore Avvocatura alla stipula del contratto di tirocinio di pratica 
forense.

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 30/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BALZANI PAOLO)

con firma digitale
Responsabile del Procedimento: avvocato Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1430 del 30/09/2019

Servizio  AVVOCATURA

Proposta N° 1588 / 2019

OGGETTO:  SELEZIONE  PER  L’AMMISSIONE  ALLA PRATICA FORENSE  PRESSO 
L’UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PROVINCIALE – ANNO 2019. APPROVAZIONE 
DEL VERBALE E ASSEGNAZIONE DI N. 2 PRATICANTI ALL’AVVOCATURA DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 949 del 2019 e 104 del 2020

Vicenza, 01/10/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1430 DEL 30/09/2019

Servizio  AVVOCATURA
Proposta N° 1588 / 2019

OGGETTO:  SELEZIONE  PER  L’AMMISSIONE  ALLA PRATICA FORENSE  PRESSO 
L’UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PROVINCIALE – ANNO 2019. APPROVAZIONE 
DEL VERBALE E ASSEGNAZIONE DI N. 2 PRATICANTI ALL’AVVOCATURA DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

Per mero errore materiale non sono stati inseriti gli allegati che, comunque, vengono aggiunti nella

pubblicazione all’Albo Pretorio online

Vicenza, 03/10/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


